
Příloha č. 2 c)

Zvláštní technické podmínky

í stavby 

Sanace tělesa železničního spodku na trati 
–

–

Datum vydání: 



Příloha č. 2 c)
Zvláštní technické podmínky Zhotovení stavby 

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA
Účel a rozsah předmětu Díla
Umístění stavby

PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ
Projektová dokumentace
Související dokumentace

KOORDINACE S JINÝMI STAVBAMI
POŽADAVKY NA TECHNICKÉ ŘEŠENÍ PROVEDENÍ DÍLA

Všeobecně
Zeměměřická činnost zhotovitele
Doklady předkládané zhotovitelem

Dokumentace skutečného provedení stavby
Zabezpečovací zařízení
Železniční svršek
Železniční spodek

Vyzískaný materiál
Životní prostředí

ORGANIZACE VÝSTAVBY, VÝLUKY
SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY
PŘÍLOHY

Není li v těchto ZTP výslovně uvedeno jinak, mají zkratky použité v těchto ZTP význam 
definovaný ve V neuvádějí legislativní zkratky, zkratky a značky obecně 
známé, zavedené právními předpisy, uvedené v obrázcích, příkladech nebo tabulkách.

Autorizovaný zeměměřický inženýr (dříve ÚOZI)



Příloha č. 2 c)
Zvláštní technické podmínky Zhotovení stavby

PŘEDMĚTU DÍLA

Účel a rozsah předmětu Díla

Předmětem díla je zhotovení stavby „Sanace tělesa železničního spodku na trati 
– – “ jejímž cílem je zvýšení stability 

svahu zářezu, železničního svršku a spodku včetně odvodnění

Součástí díla je zajištění publicity (viz těchto ZTP). 

Rozsah Díla „Sanace tělesa železničního spodku na trati Varnsdorf –
– “ je

• zhotovení stavby dle zadávací dokumentace,

• zpracování Realizační dokumentace stavby,

• vypracování Dokumentace skutečného provedení stavby včetně geodetické části

Umístění stavby

a bude probíhat na trati 089 dle KJŘ, TU 1152 –

Údaje o stavbě

Označení (S kód)

Ústecký

Děčín

Katastrální území

Správce OŘ Ústí nad Labem

PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ

Projektová dokumentace

Projektová dokumentace „Sanace tělesa železničního spodku na trati Varnsdorf –
– “, zpra

Zhotovitel po uzavření SOD obdrží elektronickou podobu Projektové dokumentace 
otevřené formě.

Související dokumentace

Stavební povolení čj.:DUCR , nabytí právní moci 

KOORDINACE S JINÝMI STAVBAMI 
Zhotovení stavby musí být provedeno v koordinaci s připravovanými, případně aktuálně 
realizovanými akcemi a to i dalších investorů, které přímo s předmětnou akcí souvisí 
nebo ji mohou ovlivnit. Součástí plnění Díla je i zajištění koordinace při realizaci prací, 
poskytování a rozsahu výluk, přidělení prostorů pro staveniště v jednotlivých žst. apod. 

Koordinace musí probíhat zejména s níže uvedenými investicemi a opravnými pracemi:

Rekonstrukce ŽST Hrádek nad Nisou stor SŽ, realizace 2024 

Rekonstrukce ŽST Chrastava SŽ, realizace 2024 



Příloha č. 2 c)
Zvláštní technické podmínky Zhotovení stavby 

POŽADAVKY NA TECHNICKÉ ŘEŠENÍ PROVEDENÍ DÍLA

Všeobecně

/22 se ruší a nahrazuje se následujícími odstavci: 

„7.3.2 Zhotovitel předloží Správci stavby v dostatečném předstihu před převzetím 
části Díla, Sekce nebo Díla Závěrečnou zprávu odpadového hospodářství 
stavby dle směrnice SŽ SM096, podle závazné osnovy uvedené v příloze B.1 
směrnice SŽ SM096, včetně Výkazu o předcházení vzniku odpadu a nakládání 
s odpady dle Přílohy B.2 směrnice SŽ SM096. Správce stavby zajistí kontrolu 
Závěrečné zprávy a Výkazu garantem za ŽP Objednatele. Po odsouhlasení 
Závěrečné zprávy a Výkazu garantem za ŽP Objednatele předá Správce stavby 
Závěrečnou zprávu a Výkaz prokazatelně na GŘ O15. 

Správce stavby nesmí potvrdit dokončení díla v Potvrzení o převzetí bez 
zajištění odevzdání Závěrečné zprávy a Výkazu.“

Třetí odrážka odst. (6) podčlánku 1.11.5.1 Kapitole 1 TKP se ruší a nahrazuje se 
následujícím textem:

„• kompletní dokumentace Stavby ve struktuře TreeInfo, resp. InvestDokument
otevřené a uzavřené formě,“

Vyhrazené objekty (stavební buňky) pro potřeby Objednatele dle odst. (2) článku 1.9.4 
Kapitoly 1 TKP, budou označeny pouze logem SŽ. Označení, tj. instalace polepu, včetně 
vytvoření přesného grafického návrhu dle zadání Objednatele Manuál jednotného 
vizuálního stylu označení a prezentace staveb – 04 označení staveb, Stavební buňka;

, zajistí Zhotovitel.

Do uveřejnění Zadávací dokumentace uzavřel Objednatel níže uvedenou smlouvu
Smlouvu č. E618 532/2023/Ber o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního 
zařízení určeného k dodávce elektrické energie se společností ČEZ Distribuce, a. s., práva 

této uzavřené Zhotovitel tímto přijímá.

Zeměměřická činnost

Zhotovitel zažádá jmenovaného Objednatele o zajištění aktuálních podkladů 
postupu vyplývajícího z požadavků uvedených v příslušných VTP a těchto ZTP pro 

provedení díla nejpozději do termínu předání Staveniště. 

Zhotovitel zahájí vyhotovení podkladů pro majetkoprávní vypořádání stavby na základě 
zaměření skutečného provedení jednotlivých PS/SO bezodkladně po jejich dokončení, 
nejpozději do 3 měsíců od jejich dokončení.

Na neelektrizovaných tratích platí pro zřizování zajištění PPK postupy dle dopisu 
Ředitele O13, čj. SŽ GŘ O13, Zajištění prostorové polohy na 
neelektrizovaných tratích SŽ (viz říloha těchto ZTP), který stanovuje pro účel 
zajištění PPK použití bodů ŽBP, bez nutnosti zřizování zajišťovacích značek, a stanovuje 
postupy a požadavky při jeho budování. Síť bodů ŽBP, která má současně plnit funkci 
zajištění PPK, musí být vybudována v odpovídající kvalitě v souladu s metodickým 
pokynem SŽDC M20/MP007 Železniční bodové pole.

Zhotovitel vyřeší napojení nového směrového a výškového řešení osy koleje na všechny 
navazující úseky trati.  Dokumentaci osy koleje pro všechny navazující úseky trati 
poskytne prostřednictvím Objednatele příslušná SŽG. Zhotovitel zajistí prostřednictvím 
ÚOZI Objednatele před ukončením prací na zhotovení díla kontrolu nového směrového 

výškového řešení u správce PPK příslušného pracoviště SŽG.

Souborné zpracování geodetické části dokumentace skutečného provedení bude 
souladu se Směrnicí SŽDC č. 117 v platném znění odevzdána Zhotovitelem ke kontrole 

na SŽ, Stavební správu západ, a to v dostatečném předstihu termínu pro odevzdání 
digitální dokumentace stanoveném ve Smlouvě. Případné upřesňující informace ke 
zpracování geodetické digitální dokumentace poskytne 



Příloha č. 2 c)
Zvláštní technické podmínky Zhotovení stavby

Geodetická dokumentace, vytyčovací výkresy jednotlivých PS a SO a geodetická část 
dokumentace skutečného provedení, včetně souborného zpracování musí být ověřena 

Zhotovitele, který je uveden v S D, (fyzická osoba, které byla udělena autorizace 
podle § 16f zákona č. 200/1994 Sb. ýkon zeměměřických činností a jejich ověřování 
provádí podle předpisu Zam1. 

Dokumentace pro zeměměřičskou činnost externích firem je k dispozici na:  

Doklady pře kládané zhotovitelem

Pokud již Zhotovitel nepředložil dále uvedené doklady pře uzavřením SOD, předloží řed 
zahájením prací na objektech, jejichž součástí jsou „Určená technická zařízení“ ve
vyhlášky MD č. 100/1995 Sb., kterou se stanoví podmínky pro provoz, konstrukci 

výrobu určených technických zařízení a jejich konkretizace (Řád určených technických 
zařízení), v platném znění, včetně prováděcích předpisů k této vyhlášce v platném znění, 
doklad o tom, že má pověření nebo má zajištěnou spolupráci právnick ou, která 
má pověření anovení § 47 odst. 4 zákona č. drahách

platném znění pro všechny druhy „Určených technických zařízení“, dotčených 
výstavbou. Z tohoto dokladu musí být zřejmé, že se vztahuje k plnění předmětné 
zakázky a bez jeho předložení těchto dokladů nebude možné zahájit práce na výše 
uvedených objektech.

Zhotovitel doloží mimo jiné před zahájením prací na železniční dopravní cestě prosté 
kopie dokladů o kvalifikaci zhotovitelů dle Předpisu o odborné způsobilosti a znalosti osob 
při provozování dráhy a drážní dopravy SŽ Zam1, v platném znění:

• Doloží autorizaci geotechnika 
Výše uvedené doklady upravující odbornou způsobilost musí osvědčit odbornou 
způsobilost samotného dodavatele (je li fyzickou osobou) nebo jiné osoby, která bude 
pro dodavatele příslušnou činnost vykonávat.  

Součástí předmětu díla je i vyhotovení Realizační dokumentace stavby (výrobní, 
montážní, dílenské, dokumentace dodavatele mostních objektů), která v případě potřeby 
rozpracovává PDPS ohledem na znalosti konkrétních dodávaných výrobků, technologií, 
postupů a výrobních podmínek Zhotovitele. Obsah a rozsah RDS je definován přílohou 
P8 směrnice SŽ SM011, Dokumentace staveb Správy železnic, státní organizace (dále 
jen „SŽ SM011“), zejména

– výkres výztuže jímek

01 Pilotová stěna výkres výztuže převázky a

11 Úprava staničního zabezpečovacího zařízení v ŽST Varnsdorf – úprava 
výkresu č. 6401

Zhotovitel RDS dodá schválenou výkresovou dokumentaci pro provizorní zabezpečovací 
zařízení, řešící pouze cílový stav a rozhodující stavební postupy, odsouhlasené 

připomínkovém řízení

Za dodání schválené související výkresové dokumentace pro ostatní stavební postupy 
zodpovídá Zhotovitel stavby v souladu s řílohou P8 směrnice SŽ SM011

é předpisy (TePř) prováděných prací včetně kontrolního 
zkušebního plánu v jednotlivých etapách stavby (především v plánované výluce) 

jednotlivých SO a PS v přiměřeném rozsahu nutném pro zhotovení 

Dokumentace skutečného provedení stavby

DSPS bude zpracována dle řílohy P9 směrnice SŽ SM011.

Zhotovitel předá v souladu se směrnicí SŽDC č. 117 Předávání digitální dokumentace 
investiční výstavby SŽDC, článek 3.1.3.2 při odevzdání DSPS Panoramatické fotografie. 

https://www.spravazeleznic.cz/szg/dokumenty-ke-stazeni/externi


Příloha č. 2 c)
Zvláštní technické podmínky Zhotovení stavby 

Panoramatické fotografie budou splňovat podmínky uvedené ve směrnici SŽDC č. 117 
článku č. 3.1.4.3.9 Předání prostorových dat. Panoramatické fotografie budou pořízeny 
v rozsahu odpovídající trajektorií kolejí, ve kterých investiční akce proběhla a budou 
předána na vhodném přenosném zařízení podle objemu dat (např. externí HD).

Předání DSPS dle oddílu 1.11.5 proběhne na médiu

Zabezpečovací zařízení

Traťový úsek Varnsdorf – Seifhennersdorf je a bude nadále bez traťového 
zabezpečovacího zařízení

Před uvedením do zkušebního provozu bude provedena technickobezpečnostní zkouška 
a bude upraven průkaz způsobilosti (výměna SW u SZZ v ŽST Varnsdorf).

Železniční svršek 

Začátek směrové úpravy koleje je v km 12,271 a konec v km 13,008. Vzhledem 
navazujícím pevným bodům na začátku úseku (nástupiště, přejezd P3483) a na konci 
úseku (přejezd P3484) a plynulým napojením do stávajícího stavu se neuvažuje 

podbíjením výběhů mimo rozsah stavby.

Zhotovitel je povinen koordinovat práce na železničním svršku se všemi ostatními 
stavebními objekty stavby. 

Zhotovitel je povinen zajistit provedení definitivního zajištění prostorové polohy koleje 
včetně zpracování příslušné dokumentace. Provedení se doporučuje konzultovat 

příslušným správcem bodového pole SŽG, viz kap. 4.2.

Železniční spodek

Zhotovitel je povinen koordinovat práce na železničním spodku se všemi ostatními 
stavebními objekty stavby.

V rámci stavby dojde ke střetu s inženýrskými sítěmi:

• Vodovod do DN 500mm , SČVK a.s., kříží trať v km 12,325 pod terénem 2,3m
vodovodu bude v rámci stavby ověřena kopanou sondou v místě křížení s příkopem.

• Metalický kabel SEK, CETIN a.s., kříží trať v km 12,550 pod terénem 1m
nepoužívaný a na základě vyjádření správce bude při stavbě přerušen a zaslepen 
pracovníky spol. CETIN .a.s. (David Mrnka, tel.: 720034270)

• Vodovod do DN 500mm , SČVK a.s., kříží trať v km 12,585 nad zemí na lávce
odovod na lávce nebude v rámci stavby dotčen

• Potrubí zrušené SČVK a.s., kříží trať v km 12,870 pod 
terénem, hl. Hloubka betonového potrubí byla určena kopanou 
sondou. Jedná se o zrušenou kanalizaci, která kříží trať betonovou rourou DN 400mm 
těsně pod kolejovým ložem. V rámci stavby bude trubka v rozsahu výkopu 
odstraněna a na pravé straně trati bude navazující potrubí DN 200 zaslepeno. Na levé 
straně trati bude zrušená větev zaústěna do příkopového žlabu.

• Kabel VN, ČEZ Distribuce a.s., kříží trať v km 12,875 pod terénem, hl. nezjištěna
Kabel bude přeložen v rámci samostatné stavby správce.

Ve všech objektech železničního spodku požaduje Objednatel po Zhotoviteli, aby 
obnažená zemní pláň byla okamžitě po úpravě do požadovaného tvaru a po jejím 
odsouhlasení geotechnikem zakryta konstrukční vrstvou. V případě 
nevhodných klimatických podmínek Zhotovitel zajistí zakrytí zemní pláně, aby se 
zabránilo její degradaci. Náklady za ochranu zemní pláně započítá do ceny stavebních 
objektů.

Po dokončení nových trativodů (dle jednotlivých stavebních postupů), požaduje 
Objednatel, aby Zhotovitel provedl kamerové zkoušky o jejich průchodnosti. Výstupy 
budou předány ke kontrole Objednateli ihned po dokončení této zkoušky, nejpozději 
týden před jednotlivými dílčími přejímkami prací.



Příloha č. 2 c)
Zvláštní technické podmínky Zhotovení stavby

Dále Objednatel požaduje po Zhotoviteli geodetické zaměření zemní pláně a pláně tělesa 
železničního spodku. Výsledky o zaměření výšek zemní pláně a konstrukční vrstvy předá 
Zhotovitel Objednateli nejpozději do jednoho týdne před jednotlivými dílčími přejím
prací.

Při provádění trubního propustku je nutno respektovat „Dokumentaci pro použití trub na 
stavbě propustků“, která je v souladu s OTP nedílnou součástí TPD každého výrobku. V 

OTP může trubní propustek realizovat pouze prováděcí firma, která má 
proškolení od výrobce použitých trub. O proškolení konkrétní firmy vydává výrobce trub 
písemný doklad.

01 Pilotová stěna

Pro provádění pilotové stěny musí být zhotovena dostatečně únosná pracovní 
plošina. 

Pilotové stěna se nachází v blízkosti FVE. Při realizaci nesmí být omezen či 
ohrožen řádný provoz FVE, bezpečnost jejího provozu ani přerušena či 
omezena možnost nepřetržité dodávky elektřiny vyrobené ve FVE do 
distribuční soustavy.

Realizace bude koordinována z pracovníky FVE společnosti TM

Objednatel požaduje provedení betonových ploch u žb monolitických konstrukcí staveb 
v kvalitě pohledového betonu dle TKP 17, 18 třídě PB0

Vyzískaný materiál

Vyzískaný materiál žel. svršku

• použití bez regenerace 

•

• použití jako šrot nebo k použití pro jiné účely 

bude předán SŽ,OŘ Ústí nad Labem

Životní prostředí 

Při realizaci budou respektovány podmínky a požadavky uvedené ve stanoviscích, 
rozhodnutích a vyjádřeních dotčených orgánů státní správy, které jsou uloženy 

Dokladové části 

Zhotovitel zajistí dodržení všech podmínek rozhodnutí Krajského úřadu Ústeckého kraje 
o povolení výjimky ze zákazů u zvláště chráněných druhů živočichů, vč. zajištění 
biologického dozoru, který mj. provede odborný transfer mraveniště.

Zhotovitel s dostatečným předstihem před zahájením prací informuje obyvatele okolní 
obytné zástavby na zvýšenou hlučnost po dobu stavby.

Kácení dřevin zajistí OŘ Ústí nad Labem v době vegetačního klidu 2023/2024. Zhotovitel 
v průběhu mimovegetačního období prověří u OŘ Praha aktuální stav.

Zhotovitel zajistí realizaci náhradní výsadby vč. povýsadbové péče po dobu 3 let dle 
podmínek rozhodnutí MěÚ Varnsdorf, odboru životního prostředí čj. MUVA 

V případě, že bude třeba kácet nad rámec projektové dokumentace je nutno neprodleně 
informovat garanta za ŽP Objednatele a zajistit povolení ke kácení (u dřevin s obvodem 
větším než 80 cm a zapojených porostů keřů a stromů o ploše nad 40 m

Při terénních úpravách bude Zhotovitel postupovat podle souboru norem řady ČSN
Technologie vegetačních úprav v krajině.



Příloha č. 2 c)
Zvláštní technické podmínky Zhotovení stavby 

blízkosti solární elektrárny zajistí Zhotovitel dostatečná opatření pro omezení 
prašnosti ze stavební činnosti stavebních mechanismů.

Zhotovitel aktualizuje a bude dodržovat havarijní plán.

Nakládání s odpady 

Zhotovitel se zavazuje zajistit převzorkování těženého kameniva kolejového 
lože, výkopových zemin ze stavby a dalších druhotných materiálů, stavebních 
a demoličních odpadů, kde je v rámci jejich kategorizace vzorkování 
vyžadováno. Na základě zjištěných hodnot z provedeného vzorkování 

Projektové dokumentace a realizace Zhotovitel zabezpečí maximální využití 
těžených materiálů kolejového lože a výkopových zemin v rámci provádění 
stavební činnosti (viz směrnice SŽ SM096, Směrnice pro nakládání s

rkování bude probíhat dle Metodického návodu Správy železnic 
problematice vzorkování stavebních a demoličních odpadů v rámci přípravy 

a realizace staveb, který je přílohou B.3 směrnice SŽ SM096, Směrnice 
nakládání s

Nad rámec Projektové dokumentace bude Zhotovitel stavební 
demoliční odpad (skupina katalogu odpadů č. 17) v co největší 

možné míře recyklovat. Vytěžená zemina se recykluje, ale nespadá do 
procesu výpočtu pro recyklaci stavebního a demoličního odpadu. rámci 
Odpadového hospodářství je v Projektové dokumentaci pro daný odpad 
většinou navržen způsob likvidace odvoz na skládku. 
stavební a demoliční katalogovými čísly odpadů: 

03 Tašky a keramické výrobky; 
07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických 

výrobků neuvedené pod číslem 17 01 Dřevo; 17
02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17

04 Kovy (včetně jej 04 Zemina a kamení neuvedené pod 
číslem 17 08 Štěrk ze železničního svršku neuvedený pod číslem 

04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 
02 Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 

Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené 
čísly nakládat jako s

vhodným k dalšímu zpracování, resp. k recyklaci. Tento stavební 
demoliční odpad, považovaný za vhodný k aci nebude odvážen 

na skládky odpadu, nýbrž v případě kdy nedojde k jeho přípravě 
opětovnému použití a jeho následného využití Zhotovitelem, bude předáván 
dalšímu zpracování na nejbližší k tomu určená recyklační místa/centra

Rozhodnutí o zřízení místní recykl. zákl. nebo o odvozu na recykl. místa/centra 
bude vždy provedeno na základě ekonomické efektivnosti a bude 

. Přehled recyklačních center v rámci České 
republiky je uveden např. na webových stránkách 

Zhotovitel ocení položky odpadů v výše uvedenými katalogovými 
čísly odpadů k recyklaci na jím navržená recyklační místa/centra. 

Závěrečné zprávy o nakládání s odpady je Zhotovitel povinen nad rámec 
Projektové dokumentace doplnit přehlednou tabulku nejen likvidovaných 
odpadů, ale i odpadů předaných k recyklaci, popřípadě k přípravě

opětovné použití. 

Zhotovitel předloží ŽP Objednatele návrh Plánu vzorkování 
těženého železničního svršku a spodku a výkopových zemin v ostatních 
konstrukčních vrstvách. Plán vzorkování bude zpracován dle postupu 
stavebních prací (dle ZOV). Následné vzorkování proběhne za účasti 
pecialisty ŽP Objednatele a Správce trati.

Zhotovitel na základě závěrů ze vzorkování předá ŽP Objednatele 
plán nakládání s vytěženým materiálem, odpadem, který bude 

https://www.betonserver.cz/skladky-suti-recyklace/recyklacni-centra


Příloha č. 2 c)
Zvláštní technické podmínky Zhotovení stavby

specifikovat změny oproti rojektové dokumentaci. Důraz bude kladen 
maximální míru recyklace a dalšího využití materiálu, respektive odpadu.

Zhotovitel stavby si zajistí rozsah skládek recyklačních 
míst/center sám, a to dle celkového množství a kategorie odpadů

tuto cenu si včetně rizika zohlední v nabídkové ceně položky.

Polohy a vzdálenosti skládek recyklačních míst/center
odpadů uvedené v Projektové 

dokumentaci jsou pouze informativní a slouží pro interní potřeby 
stavebního řízení. Umístění skládek recyklačních 

míst/center není pro výběrové řízení na
má tedy pouze informativní charakter.

Za vícepráci pro položku „Likvidace odpadů včetně dopravy“ se počítá 
navýšení množství odpadu v dané kategorii nad rámec celkového množství 

kategorii v součtu všech SO a PS uvedené v SO 90

Ceny Zhotovitele pro „Likvidaci odpadu včetně dopravy“ lze využít do množství 
odpadu v dané kategorii navýšené o 20%. V případě, kdy množství odpadu 

daném druhu odpadu překročí 20%, má Objednatel možnost požadovat 
Zhotoviteli individuální kalkulaci, příp. si zajistit likvidaci odpadu sám. 

v průběhu zhotovení stavby oznámí Zhotoviteli, zda si vícepráce 
nad 20%, každé jedné kategorii odpadu položce SO 90 90, vztahující se 

„Likvidaci odpadů včetně dopravy“ zajistí sám. 

Zhotovitel stavby si zajistí rozsah skládek recyklačních míst/center
možnost ukládání odpadů sám, a to v návaznosti na v projektové 

dokumentaci předpokládaný celkový předpokládaný rozsah odpadů v rámci 
jednotlivých kategorií. Zhotovitel bude při zajišťování kapacit skládek zároveň 
počítat s tím, že množství odpadů může být v rámci každé kategorie až o 20% 
vyšší. 

Zhotovitel oceňuje položky odpadů (Varianta 901 až 999) pouze SO 90
jednotlivých SO/PS je neoceňuje.

Zhotovitel zajistí ihned po předání staveniště výrobu a instalaci informačních materiálů, 
jejichž obsahem bude informace pro cestující veřejnost o realizované stavbě, na místě 
dočasného zařízení staveniště (např. lešení, oplocení apod.) dle možností umístění. 
Veškeré grafické zpracování bude provedeno dle pokynů Objednatele. Grafické návrhy, 
použitý materiál, umístění musí odsouhlasit vždy Objednatel (Michaela Kovařovič, 

Veškerá zpracování prezenčních a propagačních materiálů pro stavbu bude v souladu 
jednotným vizuálním stylem organizace dle Grafického manuálu jednotného vizuálního 

stylu SŽ (viz https://www.spravazeleznic.cz/kontakty/sprava
Manuálu jednotného vizuálního stylu označení a prezentace staveb (viz 

Typy informačních materiálů:

• informační plachty, přebaly a Dibond desky na oplocení ve velikosti 
šíře m × výška 2 m v počtu ks, dle možnosti umístění.

Informační materiály budou instalovány ihned po předání staveniště a po celou 
dobu realizace stavby budou Zhotovitelem udržovány v bezvadném stavu. 

případě jejich poškození, nebo výrazném znečistění, budou nahrazeny 
novými identickými materiály. 

Umístění materiálů s logem Zhotovitele bude možné pouze po konzultaci a
odsouhlasení Objednatelem.

mailto:kovarovicm@spravazeleznic.cz
mailto:sszpropagace@spravazeleznic.cz


Příloha č. 2 c)
Zvláštní technické podmínky Zhotovení stavby 

VÝSTAVBY, VÝLUKY
Rozhodující milníky doporučeného časového harmonogramu: Při zpracování 
harmonogramu je nutné vycházet z jednotlivých stavebních postupů uvedených v ZOV 

dodržet množství a délku předjednaných výluk 

Rozhodující milníky jsou

• odstranění koleje (SO 11

• pilotová stěna (SO 11

• sanace železničního spodku (SO 11

• položení koleje (SO 11

V harmonogramu postupu prací je nutno dle ZOV v Projektové dokumentaci respektovat 
zejména následující požadavky a termíny:

• termín zahájení a ukončení stavby
• termín nickolejné výluky 62 dní. 
• koordinace se souběžně probíhajícími stavbami
Zhotovitel se zavazuje v souladu s Projektovou dokumentací, část dopravní technologie, 
považovat zde uvedené množství a délku výluk za maximální. Objednatel si vyhrazuje 
právo pozměnit hotoviteli navržené časové horizonty rozhodujících výluk s cílem 
dosáhnout jejich maximálního využití a sladění s výlukami sousedních staveb.

Závazným pro hotovitele jsou termíny a rozsah výluk, které jsou uvedeny v následující 

Stavební postupy

Činnosti Typ výluky pro dokončení

Zahájení stavby Předpokládaný termín 

1. Stavební 

Přípravné práce
Výkopové a bourací práce v km 12,3 –

Výstavba otevřeného příkopu v km 12,3 
Bez výluky

Stavební 

odstranění koleje (SO 11
pilotová stěna (SO 11
výkopy
sanace železničního spodku (SO 11

položení koleje (SO 11

Dokončení 
stavebních prací

Bez výluk (pouze 
denní na následné 
propracování)

Dokončení Díla Předpokládaný termín 
říjen 2024

*) Datum ukončení stavby je závislé na termínu zahájení stavebních prací

SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY
Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
České republiky a EU, technickými normami a s dokumenty a vnitřními předpisy 

bjednatele (směrnice, vzorové listy, TKP, VTP, ZTP apod.), vše v platném znění.

Objednatel umožňuje Zhotoviteli přístup ke svým vnitřním dokumentům a předpisům 
typové dokumentaci na webových stránkách: 



Příloha č. 2 c)
Zvláštní technické podmínky Zhotovení stavby

v sekci „O nás / Vnitřní předpisy / odkaz Dokumenty 
předpisy“

https://typdok.tudc.cz/ v sekci „archiv TD“

Pokud je dokument nebo vnitřní předpis veřejně dostupný je umožněno jeho stažení. 
Ostatní dokumenty a vnitřní předpisy jsou poskytovány v právními předpisy na 
základě podané žádosti na níže uvedených kontaktech

Správa železni , státní organizace

Odbor servisních služeb, OHČ

kontaktní osoba: paní Jarmila Strnadová, tel.: 
Ceníky: 

PŘÍLOHY
Dopis Ředitele O13, čj. SŽ GŘ O13, Zajištění prostorové polohy na 
neelektrizovaných tratích SŽ, ze dne 7. 12. 2021, včetně přílohy k dopisu č. 2



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 4482237

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 3422dd9d-f077-4c7e-91c4-051f27eff99b

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Daniela KUBÍNOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 25.03.2024 09:46:00


		2024-03-25T08:46:31+0000




